

PROJEKTKATALOG 2023

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs projekter
og projektøkonomi



Vedtaget af lokaludvalget d. 15/12 2022



BRØNSHØJ-HUSUM
LOKALUDVALG

DET GØR DIT LOKALUDVALG

Brønshøj-Husum Lokaludvalg samarbejder, på baggrund af en bydelsplan med fakta om bydelens særkender, behov og interesser, aktivt med bydelens københavnere og kommunens forvaltninger om de temaer, der er væsentlige for bydelen.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg er indgang for, og samarbejder med lokalt engagerede københavnere, der har brug for information og vejledning om, hvor de kan søge støtte, tilladelse, samarbejde mm. til realisering af lokale initiativer til gavn for bydelen.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg bringer lokale interesser og behov videre til Borgerrepræsentationen, såfremt der er opbakning blandt københavnere og i lokaludvalget til dette, for at skabe sammenhæng mellem kommunens overordnede og lokale indsatser, og er med til at kvalificere beslutningsgrundlaget for Borgerrepræsentationen, Økonomiudvalget og de stående udvalg.

HVEM ER LOKALUDVALGET?

Brønshøj-Husum Lokaludvalg består i 2022-2025 af 22 københavnere, der enten er politisk udpeget af de politiske partier i Borgerrepræsentationen eller indstillet og valgt af foreningerne i Brønshøj-Husum. Alle lokaludvalgsmedlemmer, suppleanter, fagudvalg og arbejdsgrupper arbejder frivilligt.

REGULATIV & KOMMISSORUM FOR DIT LOKALUDVALG

Borgerrepræsentation har d. 4. november 2021 vedtaget regulativ og kommissorium for Københavns lokaludvalg.

FEM FAGUDVALG - HVOR DU ER VELKOMMEN

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har organiseret sig i fem fagudvalg, hvor alle lokale københavnere er velkomne til at engagere sig og deltage. Kontakt vores sekretariat, hvis du vil høre mere eller vil med til et møde.

MILJØUDVALGET (MU)

Miljøudvalget engagerer sig i lokale miljø, natur- og klimaprojekter. Miljøudvalget tager initiativer til borgermøder, ture og arrangementer med henblik på at fremme det lokale engagement på det grønne område.

KULTURUDVALGET (KU)

Kulturudvalget engagerer sig i sager, projekter og puljeansøgninger om musik, teater, kunst, udstillinger, optræden og arrangementer for børn, unge og voksne i bydelen. Sammen med lokale københavnere, foreninger, professionelle kulturaktører, forvaltninger og politikere ønsker Kulturudvalget at skabe en stærkt kulturelt profileret bydel.

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET (SOSU)

Social- og Sundhedsudvalget engagerer sig i sager, projekter og puljeansøgninger indenfor social- og sundhedsområdet samt integrations- og arbejdsmarkedsområdet. SOSU sætter blandt andet fokus på ulighed i sundhed og faciliterer sundhedsnetværksmøder i bydelen samt workshops og foredrag for unge, der fremmer viden om sundhed og mental sundhed.

BYUDVIKLINGSUDVALGET (BUU)

Byudviklingsudvalget engagerer sig i sager, projekter og puljeansøgninger om miljø, trafik og udvikling af byrum. BUU tager initiativ til dialog og åbne møder, hvor københavnere kan høre mere om konkret byudvikling, stille spørgsmål og give deres mening til kende.

BØRNE-, UNGE-, FRITIDS-, OG IDRÆTUDVALGET

Børne-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget engagerer sig i sager, projekter og puljeansøgninger, der retter sig mod børne-, og ungeområdet samt idræts- og fritidsområdet. BUFI faciliterer dialog og arbejder med sager, der gør bydelen attraktiv for børn, unge og forenings- og idrætsliv. BUFI sætter fokus på inddragelse af børn og unge, da 25 procent af os, der bor i bydelen er under 19 år.

SEKRETARIATET

Lokaludvalget understøttes administrativt af et lille sekretariat af kommunalt ansatte medarbejdere. Sekretariatet bistår blandt andet lokaludvalget med mødeforberedelse, administration af puljemidler, københavnerinddragelse, projektarbejde og kommunikation.

PULJEMIDLER

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i 2023 en pulje på 1.609.200 kr. til aktiviteter, udstyr og materiel, der gavner lokalområdet og bidrager til realisering af lokaludvalgets bydelsplan. Puljemidlerne kan anvendes til at støtte projekter og aktiviteter i bydelen efter ansøgning fra københavnere og foreningslivet. Lokaludvalget kan også indgå i samarbejdsprojekter med andre aktører, f.eks. andre lokaludvalg om aktiviteter i og udenfor bydelen. Lokaludvalget kan også afsætte midler til egne projekter, dog således at puljemidlerne kommer københavnere til gode og anvendes til at støtte lokale initiativer fra bydelens københavnere.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har besluttet følgende tredeling af puljemidlerne:

- A. BYDELSPULJEN 910.000 kr.
- B. EGNE PROJEKTER OG KØBENHAVNER-INDDRAGELSE 587.900 kr.
- C. KOMMUNIKATION 109.400 kr.

PULJE A: BYDELSPULJEN

Lokaludvalget har i alt afsat 910.000 kr. til ansøgninger fra københavnere og foreninger.

700.000 kr. udmøntes til projektansøgninger fra foreninger og københavnere.

210.000 kr. øremærket til ansøgninger fra københavnere og foreninger til specifikke projekter:

- Pulje til juletræer og julelys: 80.000 kr.
Lokaludvalget ønsker at støtte juletræer og julelys i bydelen og har afsat en pulje på i alt 80.000 kr.
- Pulje til kulturnat: 80.000 kr.
Lokaludvalget ønsker at understøtte lokale aktiviteter og arrangementer i forbindelse med Kulturnatten i oktober og har afsat en pulje på i alt 80.000 kr.
- Pulje til aktiviteter og arrangementer målrettet børn og unge under 25 år: 50.000 kr.
Lokaludvalget ønsker at understøtte aktiviteter for børn og unge planlagt af børn og unge. Der kan max. søges om 5.000 kr. og ansøgere får svar på ansøgning efter 14 dage. Der kan søges af alle under 25 år og projekterne skal være målrettet børn og unge under 25 år.

PULJE B: EGNE PROJEKTER OG KØBENHAVNERINDDRAGELSE 587.900 kr.

1. TRYK AF BYDELSPLAN OG REPRÆSENTANTSKABSMØDE

I perioden maj 2022 - marts 2023 udarbejder lokaludvalget en bydelsplan med egne visioner for Brønshøj-Husum. Bydelsplanen udarbejdes på baggrund af fakta om bydelen og borgerinddragelse. Bydelsplanen skal godkendes af et repræsentantskab. Herefter udgør bydelsplanen et strategisk redskab ift. lokaludvalgets puljemidler, indsatser og prioriteringer frem mod 2025.

Der afsættes midler til tryk og kommunikation af bydelsplanen samt et møde med repræsentantskabet. Økonomi: 50.000 kr.

2. DRIFT AF APP2700

Appen "2700 Brønshøj" et lille smartphone-program, som guider borgerne rundt i bydelen. Med app'en kan man høre små historier om bydelens kulturarv – f.eks. Brønshøj vandtårn, Bellahøjhusene eller Utterslev mose – og sammensætte oplevelsesruiter med forskellige punkter i bydelen.

Økonomi: 3.600 kr.

3. AMBASSADØRPROJEKT

Lokaludvalget vil - som et eksperiment - forsøge at udbrede kendskabet til lokaludvalgets indsatser og forsøge at øge den demokratiske deltagelse i de kvarterer i bydelen, som har en lav deltagelse i lokaludvalgets digitale borgerpanelundersøgelser. Lokaludvalget vil invitere nøglepersoner i disse kvarterer til møder for at opbygge netværk samt hænge opslag om lokaludvalgets aktiviteter op.

Økonomi: 5.000 kr.

4. KØBENHAVNERINDDRAGELSE

Brønshøj-Husum Lokaludvalg bringer lokale interesser og behov videre til Borgerrepræsentationen. Derfor er det vigtigt for lokaludvalget løbende at holde borgermøder eller inddrage københavnere på anden vis ved at være i dialog og lave undersøgelser, der viser borgernes holdninger og ønsker.

Økonomi: 20.000 kr.

5. **BYDELSPRIS**

Bydelprisen kan tildeles grupper, klubber, foreninger, institutioner, forretninger og enkeltpersoner, der har gjort en særlig indsats for at skabe en levende udvikling af Brønshøj-Husum og dermed bidraget til at gøre bydelen kendt som et attraktivt sted at bo, handle og leve i.

Økonomi: 11.300 kr.

6. **KØBENHAVNERPICNIC**

København er i 2023 valgt som arkitekturhovedstad af UNESCO. Lokaludvalget planlægger i samarbejde med lokale aktører 'københavnerp picnic' på Vestvolden d. 11. juni.

Økonomi: 20.000 kr.

7. **LIVET I MOSEN**

Miljøudvalget arrangerer i samarbejde med Utterslev Moses Venner en møderække om dyre- og plantelivet i Utterslev Mose.

Økonomi: 12.000 kr.

8. **BYDELENS GRØNNE OMRÅDER**

Borgerpanelundersøgelsen om biodiversitet og bynatur i efteråret 2022 viste, at nogle af bydelens grønne områder er karakteriseret ved at være forholdsvis ukendte. Udover at få præsenteret området med dets historie og karakteristika, vil der være fokus på tiltag, der kan være med til at understøtte større biologisk mangfoldighed. Dette skal vi over de nærmeste år gøre noget ved. I 2023 er ambitionen at arrangere tre guidede ture.

Økonomi: 6.000 kr.

9. **BYENS BLÅ BÅND - FERSKVANDSALLIANCE**

Byens ferskvand skal på den politiske dagsorden og denne ambition deles med andre lokaludvalg. Miljøudvalget ønsker at skabe en form for ferskvandsalliance med disse bydele og sammen arbejde for, at 2023 bliver året, hvor der sættes spot på vores søer og åer. Der skal både være fokus på vandmiljøernes sørgelige forfatning, men også på potentialet i rent vandmiljø for den levende by i forhold til biodiversitet, velfærd og sundhed.

Miljøudvalget arbejder på et fælles, tværgående ferskvandsarrangement med primær finansiering fra eksterne fonde.

Økonomi: 30.000 kr.

10. **KLIMAHAVEPROJEKT**

Haveaffald er en ressource, der anvendt på den rigtige måde, kan være en booster for biodiversitet og give store CO2 besparelser. Miljøudvalget vil i 2023 afholde tre workshops med fokus på kompostering, på at skabe plads til mere liv i haven og inspiration til dyrkning af egne grøntsager.

Økonomi: 15.000 kr.

11. **FEJRING AF BROFORBINDELSE (Husumforbindelsen)**

Cykel- og gangbroen over Vestvolden, der forbinder Husum og Tingbjerg, planlægges etableret i slutningen af marts 2023 og åbnet i maj 2023. Brønshøj-Husum lokaludvalg har været engageret i processen i ca. 10 år og vil fejre åbning af broforbindelsen.

Økonomi: 15.000 kr.

12. **SUNDHEDSNETVÆRKSMØDER**

Social- og Sundhedsudvalget faciliterer et netværk, hvor lokale sundhedsaktører kan mødes løbende og blive bekendte med hinanden og de ressourcer, som de hver især råder over.

Økonomi: 20.000

13. **UNGE PÅ KANTEN**

Social- og Sundhedsnetværket planlægger workshops og foredrag målrettet 'unge på kanten' der fremmer viden om sundhed og mental sundhed.

Økonomi: 20.000 kr.

14. **BRØNSHØJ-HUSUM WALK**

Social- og Sundhedsudvalget vil arrangere 'Brønshøj-Husum Walk': En motionsdag for ældre med forskellige aktiviteter og poster. Arrangementet skaber samtidig netværk mellem bydelens ældre, ældreforeninger og lokaludvalget, ligesom det kan skabe fællesskab blandt deltagerne. Målgruppen er borgere, der ikke kan løbe. Formålet er at mødes og

komme ud og gå sommeren i møde.

Økonomi: 10.000 kr.

15. ARRANGEMENTER PÅ BELLAHØJ FRILUFTSSCENE

Kulturudvalget vil understøtte, at der kommer forskellige arrangementer på Bellahøj Friluftsscene samt at Bellahøj Friluftsscene fortsat gøres attraktiv for forskellige arrangører, kulturaktører og besøgende.

Økonomi: 45.000 kr.

16. NETVÆRKSMØDER OM BRØNSHØJ KULTURAKSE

Kulturudvalget vil understøtte netværket af engagerede, lokale københavnere, der arbejder for realisering af helhedsplanen for Brønshøj Kulturakse. Planen omfatter Brønshøj Gl. Skole med Torv og de omkringliggende kommunale bygninger samt strækningen forbi Pilegården til Vandtårnet. Området kan blive en aktiv bymidte, der dagligt og i de fleste af døgnets timer kan samle borgerne i alle aldre og på tværs af interesser om let tilgængelige, sunde, fællesskabsdannende og udviklende aktiviteter. Udrulningen koordineres via en aktørgruppe, der består af foreninger og borgere og ledes af Kultur og Fritid Brønshøj-Husum og Lokaludvalget.

Økonomi: 20.000 kr.

17. KULTURTRÆF

Kulturudvalget arrangerer et træf for alle kulturaktører og interesserede i bydelen for at de kan danne netværk på tværs, udveksle idéer og erfaringer.

Økonomi: 25.000 kr.

18. KUNST I DET OFFENTLIGE RUM

Kulturudvalget vil arbejde for en kunstvision/kunststrategi og at synliggøre de kunstoplevelser, der allerede findes i bydelen, ved at skabe en eller flere kunststier. En kunststi er en rute, der fører den gående forbi de kunstoplevelser, der er i byrummet, og som udpeger særlige arkitektoniske oplevelser. Der skal endvidere arbejdes for at få flere kunstværker og -oplevelser i byrummet som fx gavlmalerier, stedspecifik kunst, designudsmykning, lysinstallationer, skulpturer og statuer.

Økonomi: 20.000 kr.

19. ARRANGEMENT: LYSTÆNDING AF BRØNSHØJ VANDTÅRN

Lokaludvalget, Foreningen Brønshøj Vandtårn, Kulturhuset Pilegården og en række foreninger planlægger og afholder et åbent arrangement i december i forbindelse med, at lyset tændes på Vandtårnet.

Økonomi: 45.000 kr.

20. COPENHAGEN LIGHT FESTIVAL

Lokaludvalget ønsker, at Brønshøj-Husum er en del af bydækkende, kulturelle arrangementer og støtter, at Brønshøj Vandtårn indgår i Copenhagen Light Festival.

Økonomi: 30.000 kr.

21. BØRNE- OG UNGEINDDRAGELSE

En fjerdedel af bydelens københavnere er under 19 år. Derfor vil BUFI inddrage børn og unge og sætte fokus på deres ønsker og behov i bydelen. Der forventes et strategisk samarbejde med bydelens folkeskoler og Nørre G.

Økonomi: 60.000 kr.

22. IDRÆTSPRISER

Lokaludvalget har overtaget uddelingen af årlige idrætspriser i bydelen for at danne netværks til og imellem bydelens idrætsforeninger.

Økonomi: 50.000 kr.

23. DIALOGMØDER OM BØRN, UNGE, IDRÆT OG FRITID

BUFI planlægger i 2023 møder med udvalgte lokale aktører indenfor børn-, unge-, idræts- og fritidsliv.

Økonomi: 5.000 kr.

24. KØBENHAVNERDIALOG OM BYUDVIKLING

Lokalplanerne for Tingbjerg og Bystævneparken forventes i offentlig høring i 2023. Byudviklingsudvalget ønsker at dialog- og borgermøder i høringsperioderne.

Økonomi: 30.000 kr.

25. CYKELFORBINDELSER

Byudviklingsudvalget ønsker at sætte fokus på bydelens cykelruter ved at lave informationsmaterialer.

Økonomi: 20.000 kr.

PULJE C: KOMMUNIKATION

KOMMUNIKATION I BRØNSHØJ HUSUM AVIS

Lokaludvalget informerer i fast annonce 11 gange årligt om lokaludvalgets aktiviteter i Brønshøj Husum Avis

Økonomi: 70.000 kr.

KOMMUNIKATION I 2700NETAVISEN

Lokaludvalget informerer og er synlige med fast digitalt banner i 2700Netavisen.

Økonomi: 14.400

BYDELSGUIDE

Lokaludvalget har tradition for at udgive en publikation med information til københavnere i bydelen om lokaludvalgets projekter, fakta og relevant oplysning.

Økonomi: 20.000

BUDGET 2023

PULJEMIDLER I ALT 2023 **1.609.200**
PULJE A: BYDELSPULJEN

'Kvikpulje' (målrettet unge)	50.000
Kulturnatspulje	80.000
Pulje til juletræer og julelys	80.000
Ordinær bydelspulje med 5 ansøgningsfrister	700.000
I alt	910.000

PULJE B: EGNE PROJEKTER OG KØBENHAVNERINDDRAGELSE

1. Tryk af bydelsplan og repræsentantskabsmøde	50.000
2. Drift af app2700	3.600
3. Ambassadørprojekt	5.000
4. Københavnerinddragelse	20.000
5. Bydelspris	11.300
6. Københavnerpicnic	20.000
7. Livet i mosen	12.000
8. Bydelens grønne områder	6.000
9. Byens blå bånd: Ferskvandsalliance	30.000
10. Klimahaveprojekt	15.000
11. Fejring af åbning af bro til cykler og gående over Vestvolden	15.000
12. Sundhedsnetværksmøder	20.000
13. Unge på kanten, workshop/foredrag	20.000
14. Brønshøj-Husum Walk	10.000
15. Understøttelse af arrangementer på Bellahøj Friluftscene	45.000
16. Netværksmøder: Brønshøj Kulturakse	20.000
17. Kulturtræf	25.000
18. Kunst i det offentlige rum	20.000
19. Arrangement Lystænding Brønshøj Vandtårn	45.000
20. Copenhagen Light Festival	30.000
21. Børne- og ungeinddragelse	60.000
22. Idrætspriser	50.000
23. Dialogmøder om børn, unge, fritid og idræt	5.000
24. Københavnerdialog om byudvikling (Tingbjerg og Bystævneparken)	30.000
25. Cykelforbindelser	20.000
I alt 'Egne projekter og københavnerinddragelse'	587.900

PULJE C: KOMMUNIKATION

11 månedlige annoncer i Brønshøj Husum Avis	70.000
Fast digital banner annonnce i 2700Netavisen	14.400
Facebookannoncering af div. arrangementer I 2023	5.000
Digital bydelsguide	20.000
I alt	109.400

BUDGETTERET PULJE A, B O^s C

I ALT	1.607.300
Rest	1.900

ANSØGNINGSFRISTER TIL LOKALUDVALGETS BYDELSPULJE

Puljemidlerne kan anvendes til at støtte projekter og aktiviteter i bydelen efter ansøgning fra københavnere og foreningslivet. Der søges om støtte fra lokaludvalgets bydelspulje ved at sende en ansøgning til lokaludvalgets sekretariat inden følgende ansøgningsfrister:

16. januar 2023

20. marts 2023

8. maj 2023 (ansøgningsfrist for Kulturnatspulje og pulje for juletræer og julelys)

18. september (projekter i 2023 og 2024)

11. december (projekter i 2024)

LOKALUDVALGSMØDER I 2023

Torsdag d. 26. januar

Torsdag d. 23. februar

Torsdag d. 30. marts

Torsdag d. 27. april

Torsdag, 25. maj

Torsdag d. 22. juni

Torsdag d. 31. august

Torsdag d. 21. september

Torsdag d. 26. oktober

Torsdag d. 23. november

Torsdag d. 14. december

